1
2

ГЛАВА   АДМИНИСТРАЦИИ

КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО   КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.08.2022 года

       с. Крыловка                                               №  28
     О  комиссии по проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы к работе в отопительный сезон  2022-2023 годов на территории Крыловского  сельского поселения
         В целях подготовки жилищного фонда, объектов социальной сферы к работе в отопительный сезон  2022-2023 годов на территории   Крыловского сельского поселения,  в соответствии с  распоряжением  Правительства Приморского края от 10.01.2022 № 1-рп  "О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Приморского края к работе в отопительный сезон 2022-2023 годов", руководствуясь Уставом Крыловского сельского поселения
постановляю:

      1. Создать комиссию по проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы к работе в отопительный сезон  2022-2023 годов в составе согласно Приложению 1.

      2. Утвердить Положение о комиссии по проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы к работе в отопительный сезон  2022-2023 годов согласно Приложению 2.

      3. Заседания комиссии по проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы к работе в отопительный сезон  2022-2023 годов проводить 1 раз в месяц.

      4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьёй 54 Устава Крыловского сельского поселения на информационных стендах поселения и опубликовать на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Кировского  муниципального района Приморского края в сети Интернет http://krilovka.ru
      5. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

        6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Врио главы Крыловского

сельского поселения
                            С.Б. Трофименко

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы администрации

Крыловского  сельского  поселения
от 09.08.2022  № 28

состав Комиссии по проверке готовности жилищного фонда,
объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры
к работе в отопительный сезон  2022-2023 годов
	№ п/п
	ФИО
	Занимаемая должность
	Телефон
	Примечание

	1
	Трофименко Светлана Борисовна

	Председатель комиссии
	 89662856030

	Принимает отчёты о результатах проведённой работы, ведёт полный контроль за проведением работ

	2
	Клинникова Юлия Алексеевна
	Секретарь комиссии
	89532278154

	Ведёт протокол заседания комиссии

	3
	Лышенко

Татьяна

Васильевна
	Член комиссии, зав. клубом с. Крыловка
	89149649422
	 Отчитывается перед главой поселения о результатах проведённой работы

	4
	Белоус Ольга Фёдоровна
	Член комиссии, зав. клубом с. Марьяновка
	89677180233
	Отчитывается перед главой поселения о результатах проведённой работы

	5
	Бакулина Ольга Дмитриевна
	Член комиссии, зав. клубом с. Межгорье
	89147205833
	Отчитывается перед главой поселения о результатах проведённой работы

	6
	Пяткова Светлана Владимировна
	Член комиссии,  главный  бухгалтер администрации Крыловского сельского поселения
	21-9-31
89146777606
	Контролирует финансовое  обеспечение

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы администрации

Крыловского  сельского  поселения

от 09.08.2022  № 28

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проверке готовности жилищного фонда, объектов

социальной сферы к работе в отопительный сезон  2022-2023 годов
на территории Крыловского сельского поселения
Кировского муниципального района Приморского края
1. Общее положение.
1.1. Комиссия является органом, деятельность которого направлена на проверку готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы к работе в отопительный сезон  2022-2023 годов с учетом итогов предыдущего сезона и выявление причин, связанных с авариями при эксплуатации энергетических установок, систем водоснабжения и водоотведения.

1.2. В своей деятельности комиссия подчинена Главе администрации Крыловского  сельского поселения.

1.3. Работа комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

1.4. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией РФ, Правилами норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 г., федеральными и краевыми законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Приморского края.

2. Цель и задачи комиссии.
2.1. Комиссия создана в целях подготовки и обеспечения устойчивого функционирования объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики в отопительный сезон  2022-2023 годов.

2.2. Задачами комиссии являются:

· Выявить причины нарушений и неполадок энергетических установок, систем водоснабжения и теплоснабжения.

· Предоставить информацию о подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы к работе в зимних условиях в администрацию Крыловского сельского поселения.

· Контроль за ходом подготовки и обеспечением устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Крыловского сельского поселения к отопительному сезону  2022-2023 годов.

· Анализ и оценка хода работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Крыловского сельского поселения к отопительному сезону 2022-2023 годов.

3. Организация деятельности комиссии.

3.1. Положение о комиссии утверждается Главой администрации Крыловского  сельского  поселения.

3.2. Комиссия назначается Главой администрации Крыловского  сельского поселения.

3.3. Заседания комиссии проводятся 1 раз в месяц на период подготовки к зимнему периоду.

3.4. Решения комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.

3.5. Комиссия имеет право запрашивать у предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, участвующих в теплоснабжении, электроснабжении  населения, обслуживании жилищного фонда, необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

3.6. Комиссия имеет право привлекать к работе комиссии должностных лиц предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, участвующих в теплоснабжении, электроснабжении населения, обслуживании жилищного фонда.